
A. Černiauskas: „Kviečiame tartis 

visas šalies profsąjungas“ 
 

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija mato būtinybę 

kviesti visas šalies profesines sąjungas diskutuoti ir 

išgryninti bendrą poziciją dėl Trišalėje taryboje aptariamų 

klausimų. 

 

Seimo valdančiosios daugumos atstovai ne kartą pabrėžė, 

kad, kaip dėl Darbo kodekso pataisų Trišalėje taryboje 

susitars profesinių sąjungų ir darbdavių atstovai, tokie 

sprendimai ir bus priimti. 

 

Kadangi ankstesnioji valdžia ne kartą ignoravo profesinių 

sąjungų ir darbdavių atstovų pasiektus susitarimus, tai turėjo 

panaikinti šią blogą praktiką. Deja, ir dabartinė Vyriausybė 

bando per daug kištis priimant sprendimus ir Trišalei tarybai 

įbrukti sau patogią nuomonę. Tai aiškiai pamatėme per 

sausio 11 d. posėdį. Jo metu, ignoruojant anksčiau 

patvirtintus kriterijus, iš Vyriausybės nuskambėjo įsakmus 

siūlymas į Trišalės tarybos sudėtį įtraukti tam tikras 

ogranizacijas. 

 

 

 

Gerbiamieji, 
 

Nors praėjusius metus profesinės 

sąjungos užbaigė sėkmingai ir 

sustabdė naujojo Darbo kodekso 

įsigaliojimą, mūsų darbai toli 

gražu nesibaigė.  

 

Laukia įtemptas derybų  

laikotarpis Trišalės tarybos 

posėdžiuose. Tikėkimės, kad  

profesinių sąjungų, darbdavių ir 

Vyriausybės atstovams pavyks 

susitarti ir rasti geriausius 

sprendimus mums visiems 

aktualiais klausimais.  

 

Nors darbų pradžia duobėta, 

lengvai pasiekti savų tikslų ir 

nesitikėjome. Vis tik tai mums dar 

kartą aiškiai parodė, kaip svarbu, 

kad  profesinės sąjungos dirbtų 

drauge. 

 

 

Gero skaitymo! 

 

LPSK pirmininkas 

Artūras Černiauskas 

LPSK NAUJIENOS 
  

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos naujienlaiškis 

Nr. 15  2017 m. sausio 16 d. 

 

„LPSK Jaunimas“ ruošiasi parodai „Studijos 2017”. Plačiau – antrame puslapyje. 



Mes, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija, 

suprasdami, kaip yra svarbu išgryninti bendrą šalies 

profesinių sąjungų poziciją ir tvirtai kalbėti vienu balsu, 

nusprendėme prieš kiekvieną Trišalės tarybos posėdį 

organizuoti susitikimus su Lietuvoje veikiančių profesinių 

sąjungų atstovais. Pirmasis pasitarimas prieš sausio 24 d. 

Socialinių reikalų ir darbo ministerijoje numatytą posėdį 

vyks jau šią savaitę. 

 

Susitikimų tikslas – išklausyti visų dirbančiųjų interesams 

atstovaujančių organizacijų pasiūlymus ir suderinti poziciją 

deryboms. Taip pat svarbu aiškiai nusistatyti prioritetus, 

kad esminių reikalavimų neužgožtų smulkmenos. Jau 

matėme, kaip prieš kadencijos pabaigą ankstesnis Seimas 

pataisė tik kelis esminius punktus, bet dėl „kosmetinių“ 

naujojo Darbo kodekso pagražinimų nuolat kartojo, kaip 

atsižvelgė į profesinių sąjungų pageidavimus. 

 

Esame įsitikinę, kad profesinių sąjungų atstovams būtų 

pravartu susitikti ir su darbdavių atstovais nedalyvaujant 

Vyriausybei bei galbūt rasti abiems pusėms priimtinų 

sprendimų.  

 

Jei pavyktų iš anksto apsispręsti dėl bendros pozicijos, 

galėtume kur kas konstruktyviau dirbti Trišalėje taryboje 

tobulinant nuo liepos 1 d. įsigaliosiantį Darbo kodeksą. 

 

„LPSK Jaunimas“ dalyvaus parodoje 

„Studijos 2017” 
 

Vasario 2-4 d., nuo ketvirtadienio iki šeštadienio, 

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos jaunimas 

dalyvaus tarptautinėje mokymosi, žinių ir karjeros 

planavimo parodoje „Studijos 2017”. Ji vyks Lietuvos 

parodų ir kongresų centre „Litexpo“. 

Plačiau 

I. Petraitienė: „ES 

yra tik pusiaukelėje 

tikros lyčių lygybės 

link“ 

Irena Petraitienė užima ne 

vienas svarbias pareigas. Ji 

yra Lietuvos valstybės 

tarnautojų, biudžetinių ir 

viešųjų įstaigų darbuotojų 

profesinės sąjungos (LVTPS) 

ir Lietuvos profesinių sąjungų 

konfederacijos (LPSK) 

Moterų centro pirmininkė, 

taip pat atstovauja LPSK 

Europos ekonomikos ir 

socialinių reikalų komitete 

(EESC). Interviu ji pasakoja 

apie tai, kas svarbu jos 

vadovaujamoms 

organizacijoms, bei apžvelgia 

lyčių lygybės problemas ne 

tik Lietuvoje, bet ir ES.  

Plačiau 
 

LPSK rasite jau ir 

„Instagram” tinkle! 

Yra smagių žinių! LPSK jau  

turi savo paskyrą „Instagram” 

tinkle, skirtame dalintis 

nuotraukomis! 

Plačiau 
 

 

Daugiau aktualios 

informacijos galite rasti mūsų 

Facebook paskyroje. 

 

 

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija. J. Jasinskio g. 9-213, Vilnius.  

El. p.: komunikacija@lpsk.lt, mob. tel.: +370 624 13623 

http://www.lpsk.lt/2017/01/12/lpsk-jaunimas-dalyvaus-parodoje-studijos-2017/
http://www.lpsk.lt/2016/12/12/i-petraitiene-es-yra-tik-pusiaukeleje-tikros-lyciu-lygybes-link/
http://www.lpsk.lt/2017/01/10/lpsk-rasite-jau-ir-instagram-tinkle/
https://www.facebook.com/Lietuvos-profesini%C5%B3-s%C4%85jung%C5%B3-konfederacija-153500544685522/
mailto:komunikacija@lpsk.lt

